
Sikafloor® Terrazzo
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI  
DESIGNU



2
Sikafloor® Terrazzo 
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

MODERNÍ, 
DECENTNÍ, 
ELEGANTNÍ  
A ČISTÝ



3
Sikafloor® Terrazzo

NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

ODOLNÁ, S DLOUHODOBOU ŽIVOTNOSTÍ, STYLOVÁ 
PODLAHA

Leštěný beton se stává stále oblíbenějším u designérů 
a architektů, kteří hledají luxusní vzhled s výraznou estetikou, 
dlouhou životností a udržitelností. 

Sikafloor® Dry Shake Terrazzo nabízí funkční řešení s řadou 
barev a úžasným vzhledem.  



4
Sikafloor® Terrazzo 
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

RYCHLÁ
JEDNODUCHÁ
APLIKACE

Aplikace podlahy Sikafloor® Dry Shake Terrazzo je velmi rychlá 
a jednoduchá – podlaha je připravena k použití již deset dní po vylití 
betonu.
 
V průběhu celého pracovního procesu může zhotovitel používat 
stejné stroje a nářadí, které používá při aplikaci běžných 
betonových podlah.



5
Sikafloor® Terrazzo

NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

RYCHLÁ
JEDNODUCHÁ
APLIKACE



6
Sikafloor® Terrazzo 
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

POUŽITÍ
Sikafloor® Dry Shake Terrazzo se hodí do každého prostoru a místnosti vyžadující vysokou 
odolnost proti opotřebení, stylový vzhled a snadnou údržbu. Stejně jako betonová podlaha 
vykazuje vynikající robustnost a zároveň barvy, leštěné povrchy poskytují vynikající vizuální 
dojem. Proto je ideální pro použití v oblastech s vysokou návštěvností a vysokým zatížením, 
jako jsou supermarkety, veřejné budovy a nebo špičkové tovární podlahy.



7
Sikafloor® Terrazzo

NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

RYCHLÁ, JEDINEČNÁ A NÁKLADOVĚ 
EFEKTIVNÍ APLIKACE

Pracovní krok Produkt

1 Beton Čerstvý beton min. C 25/30

2 Vsyp Sikafloor®-2 SynTop

3 Postředek pro hlazení a vytvrzovač 
povrchu

Sikafloor®-931 Finishing Aid

4 Vytvrzení Voda, ochranná PE folie

5 Broušení Broušení pro lehkou expozici kameniva 
– leštění 2., 3. nebo 4. stupeň lesku

6 Uzavírací nátěr Sikafloor®-958 PG

Skladba Sikafloor® Dry Shake Terrazzo

ZHOTOVENÍ

 � Beton
 �  Sikafloor®-2 SynTop:  
7–10 kg/m2  
(aplikovaný v 2–3 vrstvách)

 � Sikafloor®-931 Finishing Aid:  
 0,2–0,3 kg/m2 (když je potřeba)

 � Voda
 � PE folie pro ošetření betonu

 � Mokré broušení v 7 krocích
 � Sikafloor®-958 PG: 0,1 kg/m2

BETONÁŘSKÉ 
PRÁCE A ....

BROUŠENÍ 
A OŠETŘENÍ
POVRCHU

VYTVRZENÍ BETONU 
S OŠETŘENÍMDen 1 Den 2–7 Den 8–10



8
Sikafloor® Terrazzo 
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

TRVALÉ A UDRŽITELNÉ 

KVALITNÍ MATERIÁLY SIKA 

Pojiva jsou vysoce kvalitní materiály Sika. Další podporu 
ve fázi návrhu poskytují odborníci na beton a podlahy 
společnosti Sika. 

DLOUHÁ ŽIVOTNOST A ODOLNOST 

Tvrdý a hutný povrch odolává každodennímu opotřebení 
a vydrží dokonale neporušený po dlouhou dobu. 

SNADNÁ RENOVACE 

Po hloubkovém vyčištění a nanesení nového ošetřujícího 
prostředku je pravidelná obnova snadná. Po letech používání 
je lze přeleštit a získat tak původní vzhled. 



9
Sikafloor® Terrazzo

NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

Sikafloor® Terrazzo

Od starověku je teracová podlaha symbolem luxusu, dlouhé trvanlivosti a možnosti 
vytvářet nejrůznější dekory. Pro zhotovení vysoce kvalitních teracových podlah 
využíváme ternární pojivový systém s obchodním názvem SikaScreed®-45 Terrazzo 
Binder. Pojivo se smísí s vhodným plnivem, jako je mramor, křemen a sklo tak, aby 
vytvořilo požadovaný design.

Hotová směs se nalije na spojovací můstek zhotovený z epoxidové pryskyřice 
Sikafloor®-151, za čerstva prosypaný do plna křemičitým pískem. Po vytvrzení se 
brousí a leští do hladka.

Ošetření celého povrchu před uvedením do provozu se provede pomocí 
vodoodpudivého polymerního prostředku Sikafloor®-958 PG.

1.  Nosný podklad 25 MPa v tlaku,  
1,5 MPa pevnost v odtrhu

2. Epoxidová penetrace Sikafloor®-151 
prosypaná křemičitým pískem frakce   
0,3–0,8 mm

3.  Teracová vrstva SikaScreed®-45 Terrazzo 
Binder + vhodná plniva, v tloušťce cca 20–30 mm

4.  Záškrab pórů SikaScreed®-46 Terrazzo Filler
5. Ošetření povrchu Sikafloor®-958 PG

1

2

3
4 5



10
Sikafloor® Terrazzo 
NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

ELEGANTNÍ A LUXUSNÍ VZHLED 

Bezesparé a hedvábné až vysoce lesklé povrchy  
s dlouhou životností.

KRÁSA A TRVANLIVOST 

Dodejte svým podlahám KRÁSU 
A TRVANLIVOST s podlahovou krytinou 
Sikafloor® Terrazzo. Podlahu s výkonnou 
epoxidovou technologií. Vytvořte si vlastní 
teracovou povrchovou úpravu pro svůj 
projekt.



11
Sikafloor® Terrazzo

NEKONEČNÉ MOŽNOSTI DESIGNU

Sikafloor® Terrazzo EM-10 je dekorativní, vysoce mechanicky odolný podlahový 
systém, s nízkým obsahem VOC. Pro aplikaci se namíchá směs přírodního 
mramorového kameniva a barevného epoxidového pojiva a výsledkem je bezespará 
vrstva, kterou lze brousit a leštit do vysokého lesku. Systém poskytuje vysokou 
odolnost a snadnou údržbu pro silně zatížené komerční a veřejné prostory.

1. Nosný podklad 25 MPa v tlaku, 
1,5 MPa pevnost v odtrhu

2. Epoxidová penetrace Sikafloor®-150 
3. Výztužná vrstva – Sikafloor®-150  

+ Sika® Reemat Premium
4. Teracová vrstva Sikafloor®-2640  

+ vhodná plniva
5. Záškrab pórů Sikafloor®-2640 

BEZESPARÉ DEKORATIVNÍ 
BAREVNÉ EPOXIDOVÉ TERACO 
Podlahový systém Sikafloor® Terrazzo EM-10 

5

1

2
3

4 5



KDO JSME
Sika® je celosvětově působící společnost v oboru speciálních chemikálií 
s vedoucím postavením ve vývoji a výrobě systémů pro lepení, těsnění, 
tlumení, zesilování a ochranu ve stavebnictví a automobilovém průmyslu. 
Sika má zastoupení ve 103 zemích po celém světě a vyrábí ve více než 
400 výrobních závodech. Více než 34 000 zaměstnanců generuje roční 
tržby ve výš 11,2 miliardy švýcarských franků.

SIKA CZ, S.R.O. Kontakt
Bystrcká 1132/36 tel.: +420 546 422 464
CZ-624 00 Brno fax: +420 546 422 400
www.sika.cz  sika@cz.sika.com

Platí naše aktuální Všeobecné obchodní podmínky.
Před použitím prostudujte aktuální produktový a bezpečnostní list výrobku.
Tyto dokumenty naleznete na www.sika.cz.

SIKA CZ, S.R.O.
Bystrcká 1132/36
CZ-624 00 Brno
tel.: +420 546 422 464
sika@cz.sika.com
www.sika.cz

@sikacz
SikaCzechRepublic
SikaCZsro

GLOBÁLNÍ, AVŠAK LOKÁLNÍ PARTNERSTVÍ

PRO VÍCE INFORMACÍ NAVŠTIVTE:

©
 S

ik
a 

CZ
, s

.r.
o.

 /
Si

ka
fl

oo
r®

 T
er

ra
zz

o 
/ 

02
.2

02
5


